Antragstellung

ukrainische Geflüchtete

(Заявление беженцы из Украины)
_________________________________________________________________________________

Sie haben einen Antrag auf Leistungen nach dem SGB II beim Jobcenter Gießen gestellt.

Bitte reichen Sie folgende Unterlagen/Nachweise zusätzlich zu den Antragsformularen ein:

• Pass/ukrainische ID-Karte aller Familienmitglieder + ggf. Geburtsurkunde der Kinder

• Aufenthaltserlaubnis/Fiktionsbescheinigung/vorläufige Bescheinigung über den Aufenthaltstitel

• Meldebescheinigung

• Nachweise zu den Kosten der Unterkunft, z.B. Mietvertrag (sofern vorhanden)

• Abtretungserklärung Miete (sofern die Miete direkt an den Vermieter überwiesen werden soll)

• Sämtliche Einkommensnachweise (z.B. Erwerbseinkommen, Kindergeld, Rente)

• Krankenkassenwahl

o Bitte wählen Sie eine Krankenkasse und tragen diese im Hauptantrag ein

• Nachweis Bankdaten

o Bitte eröffnen Sie ein Bankkonto und legen den entsprechenden Nachweis vor

Nach § 60 SGB I sind Sie zur Mitwirkung verpflichtet. Bei fehlender Mitwirkung kann der Anspruch auf ALG II ganz oder teilweise

versagt werden, § 66 SGB I.

Вы подали заявление на социальное пособие по SGB II в трудовом центре Гиссена.

Просим Вас, помимо заявления, дополнительно сдать следующие документы:

• Паспорт/ украинскую ID-карту всех членов семьи и, при возможности, свидетельства о

рождении детей

• Разрешение на пребывание/ вид на жительство/ предварительное подтверждение о заказе

вида на жительство

• Справка о прописке

• Подтверждение стоимости жилья, например договор аренды (если имеется)

• Заявление о переводе денежной суммы за оплату жилья арендодателю (при желании

перевода суммы напрямую арендодателю)

• Все справки о доходах (заработная плата, пособие на детей, пенсия, и т.д.)

• Выбор медицинского страховки

o Пожалуйста, выберите компанию медицинского страхования и запишите ее название

в главном заявлении

• Подтверждение банковских данных

o Пожалуйста, откройте себе банковский счет и предоставьте соответствующее

подтверждение

Согласно  § 60 SGB I вы обязаны сотрудничать с трудовым центром. При отсутствии сотрудничества, согласно §

66 SGB I, иск на ALG II может быть полностью или частично отклонен

Frist zur Vorlage der Unterlagen:

Срок сдачи документов: